

Pszczelarze toruńscy pielgrzymowali na Jasną Górę

Tradycyjnie we wspomnienie swego patrona św. Ambrożego na Jasną Górę przybyli po raz 33 polscy pszczelarze z całej Polski. Byli wśród nich także przedstawiciele Kół z regionu toruńskiego.

Pszczelarstwo to bardzo ważna gałąź polskiej gospodarki i to nie tylko ze względu na dochody. Szacuje się, że w Polsce mamy ok. 1,8 miliona rodzin pszczelich, którymi opiekuje się zawodowo i amatorsko ok. 60-70 tys. pszczelarzy.

W dniu 6 grudnia odbyła się XXVI Krajowa Konferencja Pszczelarska na której zaprezentowali swój dorobek naukowy trzej wykładowcy z Katowic i Zabrze.

Podjęte zostały zagadnienia związane z apioterapią, czyli metodami leczenia różnego rodzaju dolegliwości za pomocą produktów pszczelich. Uczestniczyli w niej hodowcy pszczół, właściciele pasiek i producenci miodu, a także przedstawiciele instytucji i organizacji rolniczych. Mówiono min. o wykorzystaniu aktywności biotycznej miodów oraz produktów pszczelich we współczesnej

Wieczorem o godzinie 20.00 tradycyjnie odprawiona została msza św. w intencji pszczelarzy przed cudownym obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej przez księdza Wiesława Kamińskiego- Kapelan Pszczelarzy Diecezji Łódzkiej w której uczestniczył nasz kapelan diecezji toruńskiej ks. Dzień zakończył wspólny Apel Jasnogórski.

W dniu 7 grudnia rozpoczęliśmy oficjalne obchody św. Amrożego w Bazylice Jasnogórskiej. Mszy przewodniczył i homilię wygłosił ksiądz biskup Leszek Leszkiewicz - delegat Episkopatu Polski ds. duszpasterstwa rolników. Biskup zauważył, że „choć w najbliższej przyszłości będziemy przechodzić przez trudne momenty, to trzeba przypominać sobie, że historię nie zmieniają tłumy a pojedynczy ludzie, którzy zafascynują się słowem Boga, którzy potrafią odczytać Jego zamysł i później z cierpliwością pszczoły, realizować go w życiu codziennym”.

Bp Leszkiewicz po raz pierwszy przewodniczył pielgrzymce pszczelarzy, bowiem jest delegatem KEP ds. duszpasterstwa rolników od niedawna. Jak wyznał, nigdy pszczelarzem nie był, choć zawsze fascynował się pracą pszczelarzy i lubił słuchać ich opowiadań. – Przybywam tutaj jako duszpasterz, a więc razem ze wszystkimi, którzy tu są, będę prosił o błogosławieństwo dla nich. To dla mnie wielka radość, że mogę w tej historii uczestniczyć – powiedział. Podczas mszy był także sztandar z Jabłonowa P. Obsłudze poczty serdecznie dziękuje.

W trakcie mszy były prowadzone ćwiczenia obiektowe przez strażaków z PSP Częstochowa. Zamieściłem kilka zdjęć z tego wydarzenia.

Po mszy udaliśmy się na posiłek i w drogę powrotną do Torunia.

Dziękuje uczestnikom , ks. Jackowi i kierowcy. Z Panem Bogiem.